
UCHWALA Nr 311/2014 
ZARZĄDU POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie zatwierdzenia koncepcji projektu pn. ,,Szkoła przyszła do Ciebie - wykorzystaj tę 
szansę" planowanego do realizacji przez Zespól Szkól, CKU w Gronowie 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm. 1

) , m1. 247 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.2), w związku z 
Załącznikiem nr 1 do Uchwały Nr 230/2013 Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 7 sierpnia 2013 r. 
w sprawie przyjęcia procedury wewnętrznej weryfikacji wniosków aplikacyjnych 
dofinansowywanych lub finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), środków pochodzących z innych źródeł 
zagranicznych oraz ze środków budżetu Państwa z programów resortowych3 uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Zatwierdza się koncepcję projektu pn. ,,Szkoła przyszła do Ciebie - wykorzystaj tę 
szansę" planowanego do realizacji przez Zespół Szkół, CKU w Gronowie, stanowiącą załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Toruńskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisy członków Zarządu: 

Mirosław Graczyk 

Dariusz Meller 

Honorata Żeglarska .... 

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i poz. 1646. 
3 Zmiany niniejszej uchwały zostały przyjęte Uchwalą Nr 244/2013 Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 4 września 2013 r. 



Koncepcja projektów 
dofinansowywanych lub 
finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej , niepodlegających 
zwrotowi środki z pomocy udzielonej 
przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o 
Wolnym Handlu (EFTA), środków 
pochodzących z innych źródeł 
zagranicznych oraz ze środków 
budżetu Państwa z programów 

LP resortowvch. 

1 Nazwa projektu 

Nazwa podmiotu , który będzie realizo
wał projekt (jednostka organizacyjna 
lub wydział Starostwa Powiatowego w 
Toruniu odpowiedzialny za realizację 

2 projektu) 

Rodzaj programu( rodzaj źródła finan
sowania) , z którego planowany projekt 
będzie finansowany lub współfmanso-

3 wany 

4 

5 

Cel projektu (czemu projekt ma służyć 
z uwzględnieniem zadań powiatu) 

Zakres przedmiotowy projektu (co w 
ramach projektu ma być realizowane) 

Uszczel!:ólowienie 

Załącznik 
do Uchwały Nr 311/2014 
Zarządu Powiatu Toruńskiego 
z dnia 12 marca 2014 r. 

Oois 
Szkoła przyszła do Ciebie - wykorzystaj 

tę szansę 

Złożony w odpowiedzi na konkurs 
9/POKL/9.6.1 /2013 

Zespół Szkół, Centrum Kształcenia Usta
wicznego w Gronowie 

POKL Priorytet IX Działanie 9.6 Upo
wszechnienie uczenia się dorosłych 
Poddziałenie 9.6.1 Upowszechnienie 
kształcenia osób dorosłych w formach 

szkolnych 

Zwiększenie udziału dorosłych miesz
kańców województwa kujawsko pomor

skiego w kształceniu ustawicznym w 
formach szkolnych i pozaszkolnych od 

1.08.2014 do 30.09.2015. 
Kształcenie ustawiczne w formach 

szkolnych 
Wszystkie zad. w proj. odbywać się będą 
na terenie województwa kujawsko - po
morskiego (łącznie z zarządzaniem) 
W ramach zadania kształcić będziemy w 
dwóch zawodach w ramach szkoły poli
cealnej (z branży usług opiekuńczych) 

• asystent osoby niepełnosprawnej 
(1 oddział)w Chełmży 

• opiekunka środowiskowa (2 od
działy Zławieś Wielka, Wielkie 
Rychnowo) 

będą to oddziały zamiejscowe naszego 
Zespołu Szkół, w których kształcenie 

będzie realizowane przez dwa semestry 
łącznie 350 godzin na oddział. Oddziały 
będą liczyć co najmniej 18 osób (do
świadczenia z realizacji projektu Szkoła 
przyszła... wskazują ,iż zainteresowanie 
może okazać się wyższe od zakładanego 
jednakże rezygnacja z nauki też jest czę
sta w związku z czym wsparciem chcemy 
objąć wszystkie chętne osoby) Zapiano-

• 



wano realizację zajęć wraz z dojazdem 
nauczycieli, najem sal na zajęcia i egza
miny, zakup podręczników, zakup pro
duktów na przerwę kawową, obiady dla 
uczestników (zajęcia trwały będą od 8:00-
17:25), zakup dokumentacji szkolnej, 
przeprowadzenie egzaminów ze spraw
dzeniem prac kontrolnych wraz z dojaz
dem egzaminatorów, zakup materiałów 

biw-owych i pomocniczych (teczka, notes, 
długopis) Łącznie 54 osoby. Opiekunka 
środowiskowa wg badań WUP Toruń jest 
zawodem deficytowym natomiast asystent 
osoby niepełnosprawnej- zrównoważo
nym. 

Kształcenie ustawiczne w formach po-
zaszkolnych 

W ramach zadania realizować będziemy 
kształcenie w ramach KKZ oraz inne 
kursy dopuszczone do realizacji przez 
Rozp. MEN z dnia 11 stycznia 2012 r. w 
sprawie kształcenia ust. w formach szkol
nych: 
l)KKZ 

• opiekun medyczny 3 oddziały 
Dobrcz, Chełmża, Ostrowite Ry
pińskie, 

• technik informatyk Tłuchowo, 

• technik usług kosmetycznych 
Zławieś Wielka. 

Grupy będą liczyły co najmniej 18 os 
(doświadczenia z realizacji projektu Szko
ła przyszła ... wskazują, iż zainteresowa
nie może okazać się wyższe od zakłada
nego jednakże rezygnacja z nauki też jest 
częsta w związku z czym wsparciem 
chcemy objąć wszystkie chętne osoby) 
Zaplanowano wynagrodzenia dla prowa
dzących zajęcia wraz ze zwrotem kosztów 
dojazdu; koszt wynajmu sal na zajęcia; 
wynagrodzenie dla opiekunów grup; za
kup podręczników; zakup produktów na 
przerwę kawową, obiady dla uczestni
ków(zajęcia trwały będą od 8:00-
l 7:25)zakup dokumentacji szkolnej, za
kup materiałów dydaktycznych; materiały 
biurowe. W ramach zadania jeśli wszyscy 
słuchacze zadeklarują dostęp do Internetu 
część zajęć(teoretycznych) realizować 

będziemy z wykorzystaniem technik 
blended learning w ramach kursów utwo
rzonych przez KOWEZIU z projektu 
Model systemu wdrażania i upowszech
niania kształcenia na odległość w uczeniu 
się przez całe życie w związku z czym 
może zaistnieć potrzeba przeprowadzenia 
zajęć z obsługi platfmmy (łącznie 90 
osób)W związku z dużą liczbą godzin 
oraz koniecznością odbycia przez uczest
ników praktyk czas realizacji zakładamy 

• 



do 09.2015(jeszcze będą zajęcia) 
2)Pozostałe kursy: 

• kadry i płace 2 grupy(Tłuchowo i 
Lipno) 

• carving 9 grup(Gronowo, Brąch-
nowo, Zławieś Wielka, Wielkie 
Rychnowo, Szczuka); 

• kurs operatora kombajnu zbożo-
wego 7 grup (Gronowo, Brąch-
nowo, Ostrowite, Zławieś Wiei-
ka, Wielkie Rychnowo, Szczu-
ka); 

• Cukiernictwo 3 grupy (Gronowo, 
Cheh11ża, Zławieś Wielka); 

• Kurs Florystyki 7 grup (Grono-
wo, Brąchnowo, Zławieś Wielka, 
Wielkie Rychnowo); 

• Kurs stylizacji paznokci 7 grup 
(Gronowo, Brąchnowo, Chehn-
ża, Zławieś Wielka, Wielkie 
Rychnowo, Szczuka), 

• kurs spawania metodą MMA 4 
grupy (Gronowo, Chehnża, Do-
brcz, Zławieś Wielka); 

• kurs spawania metoda MAG 10 
grup (Gronowo, Dobrcz, Chełm-
ża, Brąchnowo, Zławieś Wielka, 
Szczuka); 

• kurs kierowcy wózka jezdniowe-
go 2 grupy (Gronowo); 

• kurs obsługi koparko ładowarki 
11 grup (Gronowo, Brąchnowo, 
Tłuchowo, Ostrowite Rypińskie, 

Zławieś Wielka) 
W ramach realizacji powyższych kursów 
zaplanowano: wynagrodzenie prowadzą-
cego kurs lub zlecenie usługi (spawanie, 
koparko ładowarki, wózki widłowe; za-
kup produktów/materiałów/pomocy dy-
daktycznych; wynajem sal na zajęcia; 

zakup produktów na przerwę kawową 
(łącznie 748 osób)W celu upowszechnie-
nia rezultatów i promocji kształcenia 
ustawicznego zostanie zorganizowana 
konferencja podsumowująca. 

• Liczba osób dorosłych w wieku 
25-64 lata, które uczestniczyły w 
kształceniu ustawicznym w ra-
mach projektu 400 osób, 

• Liczba osób dorosłych w wieku 
25-64 lata, oraz 18-24 nie uczą-
cych się które uczestniczyły w 

Wskaźniki projektu planowane do kształceniu ustawicznym w ra-
osiągnięcia (wymienić) mach projektu 550 osób, 

• Liczba utworzonych oddziałów 
zamiejscowych szkół policeal-
nych 3 oddziały, 

• Liczba osób dorosłych, które 
ukończyły szkołę w ramach pro-
jektu 37 osób, 

6 • Liczba osób dorosłych w wieku 



25-64 lat, które uczestniczyły w 
kształceniu ustawicznym w ra-
mach projektu w zakresie kwali-
fikacyjnych kursów zawodo-
wych 45 osób, 

• Liczba osób dorosłych w wieku 
25-64 lata, oraz 18-24 nie uczą-
cych się które uczestniczyły w 
innych formach kształcenia 
ustawicznego 748 osoby, 

• Liczba osób dorosłych, które 
ukończyły kkz w ramach projek-
tu 63 osób, 

• Liczba osób dorosłych, które 
ukończyły inny kurs w ramach 
projektu 673 osób. 

Zespół Szkół, Centrum Kształcenia Usta-
wicznego w Gronowie (wraz z grupami 

Miejsce realizacji projektu 
zamiejscowymi Tłuchowo, Lipno, 

Dobrcz, Wie lkie Rychnowo, Szczuka, 
Zławieś Wielka, Ostrowite Rypińskie, 

7 Brąchnowo, Chełmża) 

Projekt skierowany jest do dorosłych 
mieszkańców woj.kuj-pom (zamieszkanie 
zgodnie z definicją KC) w wieku 25-64 
oraz 18-24 nie uczących się, zgłaszają-

cych z własnej inicjatywy chęć uczestnic-
twa w kształceniu ustawicznym, z któ-

Adresaci projektu rych co najmniej 40%stanowić będą 
mieszkańcy obszarów wiejskich. Wybór 
GD podyktowany jest wymogami dok. 
konkursowej i SzOP POKL oraz zdiagno-
zowaną sytuacją w woj. Wszyscy uczest-
nicy mogą posiadać maksymalnie wy-

8 kształcenia średnie. 

W ramach projektu planujemy objąć 
wsparciem 892 uczestników (uczestnik 
może korzystać z nie więcej niż dwóch 

Planowana ilość uczestników projektu rodzajów wsparcia, uczestnik w szkole 
poi. lub KK.Z wyłącznie w połączeniu z 

krótkim kursem) (54SZPol, 838Kształceni 
9 e pozaszkolne m.in. KKZ) 

Dzięki upowszechnieniu kształcenia 
ustawicznego w ramach projektu „Szkoła 
przyszła do Ciebie" uzyskaliśmy wstępne 
deklaracje uczestnictwa (ustne) w przed-

sięwzięciu dotyczącym uzupełniania 

kwalifikacji zawodowych w formach 
Zdiagnozowana dostępność docelowej szkolnych i pozaszkolnych. Przeprowa-
grupy uczestników (przewidywana dzono spotkania z potencjalnymi GD i 
liczba osób/podmiotów kwalifikujących stworzono wstępne listy na poszczególne 
się do objęcia wsparciem) rodzaje wsparcia w odniesieniu do po-

trzeb akcentowanych przez zainteresowa-
nych. Potencjalni uczestnicy wskazywali 
problem uczestnictwa w kszt. związany z 
odległością od ośrodków oraz barierę 

ekonomiczną bowiem koszt kursów(np. 
10 spawanie, operator koparki)jest wysoki. 

11 Czas realizacji projektu (od - do) 1.08.2014 - 30.09.2015 

Termin złożenia wniosku o dofinanso-
14.03.2014 r. 

12 wanie 

13 Dokumenty niezbędne do złożenia brak 

• 



wniosku lub potrzebne przed podpisa-
niem umowy o dofinansowanie projektu 
( różne oświadczenia , zaświadczenia , 
pozwolenia , decyzje itp. ) 

14 Waitość całkowita projektu I 992 985,00 zł 

Planowana wartość wsparcia ze środ- I 992 985,00 zł 
15 ków zagranicznych 

16 Wymagany wkład własny Nie jest wymagany 

Planowane zakupy i wydatki o Planowany zakres rzeczowo - finanso- inwestycyjne 
wy planowanych nakładów na realizację 
projektu 

Pomoce dydaktyczne i materiały potrzeb-
Planowane zakupy pozostałe 

17 ne do realizacji zajęć: ok. 350 OOO zł. 

Koordynator projektu-umowa o pracę (1 /2 
etatu), koordynator ds. kształcenia -
umowa zlecenia (80godz./m-c), koordy-

Sposób zarządzania projek- nator ds. administracyjnych - umowa o 
Dane uzupełniające tern ( ilość osób , fonna za- pracę ( 1/2 etatu), specjalista ds. zamówień 

trudnienia) publicznych (umowa cywilnoprawna), 
Wynagrodzenie koordynatorów szkolnych 
w punktach zamiejscowych 9 osób łącz-

18 nie 64 h/msc(umowa zlecenie). 

Powyżej 14 tyś. euro 
Co najmniej 3 

(ilość) 

Zamówienia publiczne 

Do 14 tyś. euro 
Co najmniej 3 

(Tak /Nie) 

19 
Obowiązek przeprowadzenia zewnętrz-

NIE 
20 nego audytu projektu (TAK lub NIE): 

Sposób zabezpieczenia dokumentacji , 
po zamknięciu projektu (osoba odpo- Archiwizacja dokumentacji po zatwier-
wiedzialna za skompletowanie doku- dzeniu końcowego wniosku o płatność -
mentów, nadzór nad przekazaniem koordynator projektu. 

2 1 dokumentów) 



Uwagi do koncepcji projektu „Szkoła przyszła do Ciebie - wykorzystaj tę szansę" 

1. wers 4, kolumna 4 - nie wskazano w jakie zadanie powiatu wpisuje się projekt. 

Należy uzupełnić. 

2. wers 10, kolumna 4 - brak danych liczbowych dotyczących dostępności grupy 

docelowej. Dostępność docelowej grupy uczestników projektu stanowi krytyczne 

ryzyko projektu, ze względu na to, że determinuje ona osiągnięcie zakładanych 

wskaźników projektu. Ze względu na ww. pominięcie - audytor wewnętrzny zaleca 

szczególną staranność i zwiększoną częstotliwość monitorowania wskaźników 

projektu przez pracowników Starostwa oraz przekazywanie informacji z monitoringu 

bezpośrednio do służb finansowych. 

3. wers 18, kolumna 4 - umowy cywilnoprawne z personelem projektu stanowią obszar 

podwyższonego ryzyka finansowego. 

Audytor wewnętrzny zaleca: 

1) zabezpieczenie interesów finansowych powiatu w treści umów (np. kary 

umowne, zobowiązanie do usunięcia usterek zidentyfikowanych przez 

kontrolę zewnętrzną itp.), 

2) szczególną staranność w konstruowaniu treści umowy w celu uniknięcia 

nakładania się zakresów obowiązków (z konsultacją prawną włącznie), 

3) szczególną staranność przy odbiorze wykonanych prac (sprawdzenie 

kompletności i poprawności dokumentów). 

Analiza przedstawionej koncepcji nie wykazała - poza wskazanymi powyżej - istnienia 

szczególnych zagrożeń dla osiągnięcia celów projektu. 

Toruń, dnia 12 marca 2014 r. 

Opracowała: Magdalena Męczyńska 

audytor wewnętrzny jf 17• ~k_ 


